



## تصاویری از تمرینات بدنسازی دیروز صبح تیم ملی در امارات



# طارمی اینتر کجاست؟

در مورد عملکرد متفاوت مهم ترین ستاره فوتبال ایران، در تیم ملی و باشگاهی اش

**بهر روز رسایی** | شاید کمتر کسی شک داشته باشد که مهم ترین ستاره فعلی فوتبال ایران مهدی طارمی است؛ مهاجم ۳۲ ساله‌ای که بعد از چندین فصل درخشش در پورتو پرتغال، در یکی از بزرگ ترین ترانسفرهای تاریخ فوتبال کشور راهی اینتر ایتالیا شده و فعلا هم آنجا نمایش قابل قبولی داشته است. با این حال آنچه این اواخر جلب توجه می‌کند، کیفیت متفاوت عملکرد طارمی در تیم‌های باشگاهی و ملی است؛ جایی که او در لباس نراتزوری، با وجود تازه‌وارد بودن نمایش‌های مؤثری دارد و حتی مورد تمجید مداوم کادرفنی هم قرار می‌گیرد، اما در تیم ملی واقعا آن بازیکن زهر دار با استانداردهای بسیار بالا را نمی‌بینیم. چرا؟

### تأثیر گذاری پایین

مهدی طارمی برابر ازبکستان گل نزد و اصلا درست و حسابی در زمین بازی هم دیده نشد. او در مصاف قبلی با ازبکستان در تهران هم چنین عملکردی داشت و البته در مسابقه آخر تیم ملی با امارات نیز انتظار که انتظار می‌رفت به چشم نیامد. او البته در این فاصله یک گل ۳ امتیازی برابر قرقیزستان به ثمر رساند، اما واقعا چنین تیمی را نمی‌توان یک حرف قدر و قلدر برای فوتبال ایران به شمار آورد که لازم باشد بازیکن اینتر به آن گل بزند، آن هم از روی ریباند و با اشتباه دروازه‌بان. مقصود از این مطلب، زیر سؤال بردن توانایی‌های طارمی نیست، چرا که چنین کاری بیپه‌په و به نظر می‌رسد، اما او مدت‌هاست تأثیرش را، مخصوصا در مسابقات مهم ملی از دست داده. آخرین گل طارمی در یک میدان مهم و سرنوشت‌ساز ملی، به بازی با سوریه در یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا برمی‌گردد که او را از روی نقطه پنالتی بود و تانیا طارمی در همان بازی اخراج شد و تیم ملی را تا مرز حذف از تورنمنت پیش برد. طارمی هم با اینکه در یکی از بهترین بازی‌های سالیان اخیر تیم ملی برابر زاین، طارمی غایب بود و نبودنش هم اصلا احساس نشد!

### اینها از سبیتی سخت‌ترند؟

آن طرف داستان اما اثر گذاری طارمی در تیم باشگاهی اش واقعا روشن و انکارناپذیر است. مهاجم بوشهری در تورنمنتی مثل لیگ قهرمانان اروپا ۹۰ دقیقه برابر منچستر سیتی بازی می‌کند و با توجه به همکاری اش با سایر نفرات، از تمامی سایت‌های تحلیلی نمره قبولی می‌گیرد. آیا واقعا امتثال قرقیزستان، ازبکستان و امارات، رقابلی سخت‌تر از سبیتی به حساب می‌آیند؟ فاصله معنادار همبازبان طارمی در تیم ملی و اینتر را درک می‌کنیم، اما خود مهدی چی؟ این همان بازیکن آنجاست؟ قبلا هم یکبار نوشتیم و متأسفیم که بعد از چندماه دوباره باید همین سؤال را تکرار کنیم؛ آیا هیچ خاطر مهمی از یک درخشش سرنوشت‌ساز و فراموش‌نشده‌ی در تیم ملی از طارمی به یاد می‌آورید؟ تعدادشان واقعا کم است.

### کم فروشی یا نقش کادرفنی؟

معمولا وقتی بحث به اینجا می‌گردد، یک عده هم هستند که پای کم فروشی در تیم ملی و حفظ ساقی‌ها برای تیم باشگاهی را وسط می‌کشند، اما واقعا نمی‌شود چنین فرضیاتی را در مورد طارمی جدی گرفت. مخصوصا که او به شدت به امیر قلعه‌نویی علاقه دارد و از این مربی حمایت می‌کند. شاید هم تفاوت سطح کیفی مربور، ناشی از ناتوانی مربیان تیم ملی در استفاده از این بازیکن باشد که این خودش یک بحث جداگانه مفصل است.

## یورش به باشگاه صدتایی‌ها

نسلی که سال‌هاست کنار هم در تیم ملی بازی می‌کنند و در تمام طول این مدت آماج نظرات مثبت و منفی زیادی بوده، حالا کم کم به پایان خط نزدیک می‌شود. شاگله نسل فعلی تیم ملی ایران شاید از حوالی سال ۲۰۱۵ شکل گرفت و خیلی از بازیکنان از همان زمان در این تیم مستقر شده‌اند. به تازگی و بعد از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، سرنوشت دوران حضور نفراتی همچون احسان حاج‌صفی و کریم انصاری فرد در این تیم به پایان رسید و آنها دیگر به اردو دعوت نمی‌شوند. هر دو بازیکن بالای ۱۰۰ بازی ملی دارند؛ حاج‌صفی با ۱۴۲ بازی ملی سومین بازیکن پرسابقه تاریخ این تیم به شمار می‌رود و کریم انصاری فرد هم ۱۰۴ بازی ملی در کارنامه دارد. با این حال چنان که گفتیم دیگر امکان افزوده شدن به این اعداد وجود ندارد و بازیکنان مورد اشاره عملا بازنشسته شده‌اند. در مجموع ۸ بازیکن در تاریخ فوتبال ایران وجود ندارد و بازیکنان مورد اشاره بازنشسته شده‌اند. امکان افزودن نفر دیگر را به این فهرست خواهد داشت. نزدیک‌ترین بازیکن به باشگاه صدتایی‌ها، مهدی طارمی است که ۸۸ مسابقه ملی در کارنامه دارد. پس او باید به علیرضا جهانبخش اشاره کرد که تعداد بازی‌های ملی اش ۸۷ تا است و بعد از اینها هم سردار آزمون با ۸۶ بازی ملی به چشم می‌خورد. به این ترتیب و با توجه به جایگاه مطمئن هر ۱۳ بازیکن در تیم ملی، آنها نه تنها تا سال آینده چنین روزهایی وارد باشگاه صدتایی‌ها خواهند شد. با فاصله‌ای دور تر از آنها همی که اسم بردیم، سعید عزت‌اللهی هم با ۷۱ بازی ملی برای رده‌های بالای جدول نقشه می‌کشد؛ هافبکی ۲۸ ساله که غیر از درواگان اسکوپچیچ، مورد اعتماد سایر سرمربیان تیم ملی بوده و احتمالا او هم به باشگاه صدتایی‌ها افزوده خواهد شد.

### نگته بازی

#### زود شروع نکردی؟

البته که یحیی گل محمدی مربی خوبی است و نتایجش هم این موضوع را نشان می‌دهد. او از فولاد در آستانه سقوط فصل گذشته نیز تا اینجا تیم خوبی ساخته. با وجود این، یحیی یک مشکل ازلی و ابدی دارد و آن هم این است که با مدیران باشگاه‌ها نمی‌سازد. در هر تیمی و با هر مدیری می‌توان یک سابقه مفصل از مشاجرات یحیی پیدا کرد. حالا هم تنها ۴ هفته بعد از اینکه این مربی مجوز گرفته و روی نیمکت فولاد نشسته شروع کرده به انتقاد از مدیران باشگاه: «وضع و احوال مالی فولاد اصلا خوب نیست و این حجم از بی‌خیالی و بی‌توجهی در باشگاهی مثل فولاد سابقه نداشته است. قطعاً بعدا درباره مشکلات عجیب فولاد با هواداران صحبت می‌کنم. با ادامه این روند ممکن است اتفاقاتی رخ بدهد که نشود جلوی آن را گرفت.» البته که انتظار همین حرف‌ها را از یحیی داشتیم، اما حداقل از نیم فصل به بعد. زود شروع نکردی برادر؟

#### خودتان هم تشریف نیاورید اصلا

مالکان و مدیران باشگاه تراکتور اساسا انسان‌های دوست‌داشتنی و نازنینی هستند و فضای ذهنی کاملا خاص خودشان را دارند. بعد از آنکه محمدرضا نوزی آن صاحب‌بلندبالا را انجام داد و همان حرف‌های همیشگی را با چاشنی اتهام‌زنی و مظلوم‌نمایی به زبان آورد کمیته اخلاق مالک تراکتور را احضار کرد. در این میان، اما واکنش عباس الیاسی جالب بود. رئیس هیأت مدیره تراکتور در مصاحبه‌ای تقریبا به همان ابعاد همان مسائل را تکرار کرد و در نهایت گفت: «نوزی نه، خودم به کمیته اخلاق می‌روم!» خوب البته، تا جایی که ما می‌دانیم، احضار یعنی به حضور طلبیدن و فرد احضار شونده را هم مقام احضار کننده تعیین می‌کند. حالا که شما در این حد اختیارات دارید و می‌توانید سوژه احضار را عوض کنید، خوب خودتان هم تروید. اصلا چه کاری است!؟

#### روی پیراهن مشکی حساب کرده بودند

مجتبی جباری، از پیشکوتان خوشنام استقلال و فوتبال ایران که به ندرت در مورد مسائل ریز و ریزمره اظهار نظر می‌کند، به تازگی در مورد اخراج جواد نکونام از جمع آبی پوشان گفته: «خب اگر قرار بود به این زودی با او قطع همکاری کنند، چرا فصل جدید را با این مربی شروع کردند؟» سؤال خوبی است که بعد می‌دانیم حتی مدیران خود باشگاه هم جوابش را بلدانند. با این حال ما تصور می‌کنیم دوستان روی ثمربخشی «پیراهن مشکی» حساب کرده بودند، اما متأسفانه این رنگ در فصل جدید تورد از آب درآمد و در همان هفته سوم و بازی با استقلال خوزستان موجب شکست شد. گویا بعد از آن دیگر مدیران باشگاه طرح و پلنی نداشتند و ناچار شدند عذر جواد را بخواهند.

#### عفیف، در مقابل کل فوتبال ایران!

اکرم عفیف بدون تردید یکی از بهترین بازیکنان حال حاضر آسیا به شمار می‌رود ستاره قطری السد که در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا، صابون او حسابی به تن تیم ملی ایران خورد و از آن پس حساسیت بیشتری نسبت به این بازیکن به وجود آمد. در عین حال اما در اتفاقی عجیب، عفیف در مهرماه با کل فوتبال ایران ملاقات می‌کند! او روز نهم مهر در لیگ نخبان آسیا برابر استقلال به میدان رفت و در جریان برتری ۲ بر صفر السد، گل دوم این تیم را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. سه‌شنبه هم که شاهد رویارویی این بازیکن با تیم ملی ایران در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ خواهیم بود و سرانجام ۳۰ مهر این بازیکن باز هم با السد در لیگ نخبان مقابل پرسپولیس قرار می‌گیرد. کاش در دوبازی بعدی، او کم‌زهرتر باشد!

### فوتبال ایران

## ۷ دلاور ایرانی

ادامه از صفحه ۹  
رتبه هفتم را امیرحسین حسین‌زاده تصاحب کرده است با ۴ گل زده، یک پاس گل، نمره ۷،۲۵ و صدرنشینی در جدول گلزنان فصل جاری. حسین‌زاده اسامی یک کارت قرمز گرفته و یک بازی را به خاطر محرومیت از دست داده اما در همان بازی ۴ گل زده تا بهترین گلزن لیگ باشد. نفر بعد از او هم میلاد محمدی است که تنها بازیکن پرسپولیس در تیم ملی ایران محسوب می‌شود. میلاد که امسال به پرسپولیس پیوسته ۴ بازی کامل برای تیمش انجام داده و گل و پاس گلی هم به نامش ثبت نشده اما نمره ۷،۲۵ را در رتبه هشتم بازیکنان لیگ نشانده است. به این ترتیب امید نورافکن (ملوان)، محمد کریمی (سپاهان)، رضا غندی پور (ملوان)، محمد مهدی زارع (گل‌گهر)، علیرضا علیزاده (گل‌گهر)، امیرحسین حسین‌زاده (تراکتور) و میلاد محمدی (پرسپولیس) به ترتیب ۷ بازیکن ایرانی برتر فصل جاری هستند.

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	سپاهان	۷	۵	۱	۱	۹-۴	۵	۱۶
۲	پرسپولیس	۶	۴	۲	۰	۸-۲	۶	۱۴
۳	ملوان	۷	۴	۲	۱	۱۰-۵	۵	۱۴
۴	فولاد	۷	۴	۲	۱	۶-۴	۲	۱۴
۵	تراکتور	۷	۴	۱	۲	۱۱-۵	۶	۱۳
۶	گل‌گهر	۶	۲	۳	۱	۳-۱	۲	۹
۷	آومینیوم	۷	۲	۳	۲	۷-۶	۱	۹
۸	استقلال	۶	۲	۲	۲	۸-۸	-	۸
۹	چادرلو	۷	۲	۲	۳	۶-۹	-۳	۸
۱۰	ذوب‌آهن	۷	۱	۴	۲	۴-۸	-۴	۷
۱۱	خیبر	۷	۱	۳	۳	۵-۷	-۲	۶
۱۲	شمس‌آذر	۷	۱	۳	۳	۵-۸	-۳	۶
۱۳	استقلال خوزستان	۷	۱	۳	۳	۴-۷	-۳	۶
۱۴	مس رفسنجان	۶	۱	۲	۳	۳-۵	-۲	۵
۱۵	نساجی	۷	۱	۴	۲	۴-۷	-۳	۴
۱۶	هوادر	۷	۰	۴	۳	۱-۸	-۷	۳



## لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

بزرگترین گلزنان	بزرگترین پاسورها	بزرگترین گلین شیت‌ها
<b>امیرحسین حسین‌زاده</b> تراکتور ۴ گل	<b>عارف رستمی</b> خیبر پاس ۳ پاس	<b>محمدرضا اخباری</b> گل‌گهر ۵ گلین شیت
<b>رضا غندی پور</b> ملوان ۳ گل	<b>بهرام گودرزی</b> آومینیوم ۳ پاس	<b>الکسیس گندوز</b> پرسپولیس ۴ گلین شیت
<b>رامین رضاییان</b> استقلال ۳ گل	<b>ریکاردو آلوز</b> تراکتور ۲ پاس	<b>اتکیر یوسوپوف</b> فولاد ۴ گلین شیت
<b>مهرداد قنبری</b> خیبر پاس ۳ گل	<b>امید نورافکن</b> ملوان ۲ پاس	<b>محمد خلیفه</b> آومینیوم ۴ گلین شیت